淮建管〔2024〕 2号

关于办理⒛叨年度淮安市建筑企业

信用管理手册的通知

各县 (区 )建筑业主管部门,各建筑业企业 :

根据《省住建厅关于进一步加强全省建筑市场信用管理平台

建设工作的通知》(苏 建办 〔⒛14〕 ”4号 )、 《淮安市施工企业

信用管理实施细则 (试行 )》 (淮住建发 〔⒛14〕 笱 号 )等文件

要求,经研究,决定开展⒛24年度淮安市建筑企业信用管理手

册换 (发 )工作。现将有关事项通知如下 :

-、 办理对象

我市已取得淮安市建筑企业信用管理手册的建筑业企业、新

成立建筑业企业、外地进淮建筑业施工企业 (换发 )。

二、换发时间

自发文之日起至⒛24年 6月 15日 前为申报核验时间,集 中

换证时间为 6月 16日 至6月 3O日 (节假 日除外 )。

-1—

三、办理流程、资料

(一 )办理流程

1.申 报:(1)注册并办理
“
淮安建筑市场信用平台申报系统

”

加密锁:联系常州三优公司:“ 19-s5138“ 7。 (2)登录系统 :

网址 http:〃222.184.31。⒛⒉58181厅SGCSB/→单击
“
施工单位

”
,加

密锁登录。(如无法登陆,请联系常州三优公司技术人员解决。)

2.审核:县 区企业由企业所在地主管部门审核,外地进淮建

筑业施工企业需携带相关资料到市建筑业管理服务中心审核。证

书由市建筑业管理服务中心统一打印盖章。

3。发证:县 区企业由各县区主管部门携带汇总表到市建筑业

管理服务中心统一领取 ,外地进淮企业凭单位介绍信到建设大厦

(淮安市北京北路 112号 )610室领取。

4.淮 安市建筑企业信用管理手册为单页A4打 印,内 容为通

过核验企业的基本情况、建造师、技术负责人、安全三类人员等

相关内容。

(二 )报送资料

1.企业营业执照 ;

2。企业资质证书 ;

3.企业安全生产许可证 ;

4。建造师注册证书、技术负责人职称证书、安全三类人员证

书、人员劳动合同及社保缴纳记录原件等,以 上人员需先完成身

份信
`急

采集 (即 “
读卡

”
,至 淮安市北京北路 112号 建设大厦 ω9

-2-

室办理 ),方可将人员相关信息录入系统,人 员数量要求:建造

师 1名 (安全员B证 ),技术负责人 1名 (中 级职称以上 ),专职

安全员 2名 (安全员C证 );

5.2023年度建筑业统计年报报表 ;

6.⒛23年淮安市建筑业企业信用管理手册 ;

7。 省内进淮建筑业施工企业需携带企业注册所在地主管部

门信用手册 ;

8.省 外进淮建筑业施工企业需携带江苏省信用手册。

注 :已取得淮安市建筑企业信用管理手册的企业提供第 3-6

项材料 (手册原件收回);新办企业提供上述第 1-5项材料;外

地进淮建筑业施工企业提供上述第 1-4及第 7项 (省 内)或第 8

项 (省 外 )材料,所有材料复印件加盖公章,装订成册,原 件各

查。

四、工作要求

1。未按时上报、漏报建筑业统计季报、年报的以及被主管部

门通报的企业,淮安市建筑企业信用管理手册不予换 (发 )证。

2.对上一年度在本市范围内发生严重拖欠农民工工资、存在

职业资格
“
挂证

”
且拒不整改等违法违规行为的企业,或在办理

淮安市建筑企业信用管理手册时弄虚作假的企业,不 予发放淮安

市建筑企业信用管理手册。

五、联系方式

1.人 员身 份 信 息 采 集 :淮 安 市建 设 大 厦 609室 ,

-3-

0517-83655100;

2.非 淮 企 业 资 料 核 验 :淮 安 市 建 设 大 厦 610室 ,

0517-83656723。

附件:企业申报操作指南

i。
l乙￡o0。。z ssrx丿

-4-

附件

单击

o新 嘈申谙

企业申报操作指南

“
建管中心相关申报

”→ “
信用手册申请

”
,单击

,选择⒛24年度 ,如 图 1:

o诂逛抒启用焉评奸嗖

:⌒ 尸 ¨ ′
^有

工 口

图 1

ˇ

默认考评年度为

入信用考评信息编辑

当年年度 ,点 击继续进入 ·继粲
按钮进

页面如图 2:

`
畲增信用手册申清记录

企业基本慵况 驻淮建查师 驻淮项目菅理人员  驻淮亥全三类人员 驻淮工人 在淮项目 信息交互

3- 资质证书号玛   ∷           3

安生生产许可证有效期 丨 ⒛1双年匝月犭日
岬∷蜘

吉
一

安全生产许可证号

企业圭项资质及等级

企业增资磺及等级

法定代表八

地基与簋础工程专业承包-级

斤 槲

联系人+ Ⅱ
地址“

1蛆色.l示 注为必填项o

Ⅱ 击 仝 ±
=讧

a证 着 亡Ⅱ2黄全生宀许可证有六t期 均扛邑说明已li期 ,需要到信胄变更中提文变更。

图 2

信用管理考评内容主要包括企业基本情况、注册建造师、

项 目管理人员、安全三类人员、技术工人、承接项 目和信息

交互七个方面的内容。

-5-

0申报

L

单击申报后,如 图3所示 :

0新增申谙  o单 项哇册

序号    编号    手Ⅲ类型

1             年度 咖 滟
手 申报状态    操作

未申报  V睨  X ′

图3

对于未申报的数据 ,用 户可通过点击操作栏按钮对数据

进行刷新企业信息、修改、删除及上报操作。

注:(1)企业基本情况信
`急

为自动导入,信用手册申报

页面不能编辑;如果企业基本信
`息
发生变更,且 已经审核过 ,

可以点击 v更新基本信息,等待管理部门重新审核信用手册。

(2)相关人员信息为自动导入已审核人员信息;人员

信息自动更新,变更无需申报,过期人员自动移除。

(3)工程情况为 自动导入,施工合同归集的工程即可

导入。

-6-